
  

 

 

ПОСЛЕРЕВИЗИОНИ ИЗВЕШТАЈ О МЕРАМА ИСПРАВЉАЊА  

РЕПУБЛИЧКОГ ФОНДА ЗА ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРАЊЕ, 

БЕОГРАД  
по ревизији правилности пословања која се односи на јавне набавке у периоду од 

1. јануара до 31. децембра 2023. године 

 

Број: 400-149/2024-05/21 

Београд, 13. мај 2025. године 

 



  Послеревизиони извештај о мерама исправљања  

  Републичког фонда за здравствено осигурање, Београд  

 

 1 

 

Садржај:  

 

1. УВОД .............................................................................................................................................. 2 

2. НЕПРАВИЛНОСТИ И МЕРЕ ИСПРАВЉАЊА ........................................................................ 3 

ПРИОРИТЕТ 1 – неправилности које је могуће отклонити у року од 90 дана ....................... 3 

2.1. Централизоване јавне набавке ............................................................................................... 3 

2.1.1. Планирање централизованих јавних набавки ................................................................... 3 

2.1.1.1. Опис неправилности ..................................................................................................... 3 

2.1.1.2. Исказане мере исправљања .......................................................................................... 3 

2.1.1.3. Оцена мера исправљања ............................................................................................... 3 

ПРИОРИТЕТ 2 – неправилности које је могуће отклонити у року до годину дана ............... 3 

2.2. Јавне набавке за потребе Републичког фонда ...................................................................... 3 

2.2.1. Спровођење поступака јавних набавки – Конкурсна документација ............................. 3 

2.2.1.1. Опис неправилности ..................................................................................................... 3 

2.2.1.2. Исказане мере исправљања и њихово вредновање .................................................... 3 

2.2.2. Спровођење поступака јавних набавки - Критеријуми за квалитативни избор 

привредног субјекта ....................................................................................................................... 4 

2.2.2.1. Опис неправилности ..................................................................................................... 4 

2.2.2.2. Исказане мере исправљања и њихово вредновање .................................................... 4 

3. МИШЉЕЊЕ О ИСКАЗАНИМ МЕРАМА ИСПРАВЉАЊА..................................................... 5 

  



  Послеревизиони извештај о мерама исправљања  

  Републичког фонда за здравствено осигурање, Београд  

 

 2 

 

1. УВОД 

 

У Извештају о ревизији правилности пословања Републичког фонда за здравствено 

осигурање, Београд која се односи на јавне набавке у периоду од 1. јануара до 31. децембра 

2023. године број: 400-149/2024-05/17 од 17. децембра 2024. године Државна ревизорска 

институција (у даљем тексту Институција) је издала закључке и налазе у вези са предметом 

ревизије. 

С обзиром да све откривене неправилности нису биле отклоњене у току ревизије, 

Институција је од субјекта ревизије захтевала достављање одазивног извештаја.  

Републички фонд за здравствено осигурање (у даљем тексту Републички фонд) је у 

остављеном року од 90 дана доставио одазивни извештај, који је потписало и печатом оверило 

одговорно лице. 

У одазивном извештају су приказане мере исправљања утврђених неправилности. У 

послеревизионом поступку смо прегледали одазивни извештај и оценили његову 

веродостојност и оценили да ли су мере исправљања задовољавајуће. 

У овом извештају: 

• приказујемо неправилности које су обелодањене у извештају о ревизији за које је 

захтевано предузимање мера исправљања, 

• резимирамо предузете мере исправљања и 

• дајемо мишљење о томе да ли су мере за исправљање стања, исказане у одазивном 

извештају, задовољавајуће. 

  



  Послеревизиони извештај о мерама исправљања  

  Републичког фонда за здравствено осигурање, Београд  

 

 3 

 

2. НЕПРАВИЛНОСТИ И МЕРЕ ИСПРАВЉАЊА 
 

ПРИОРИТЕТ 1 – неправилности које је могуће отклонити у року од 90 дана 

 

2.1. Централизоване јавне набавке 

2.1.1. Планирање централизованих јавних набавки 

2.1.1.1. Опис неправилности 

 

            Републички фонд није донео План централизованих јавних набавки за 2023. годину до 

31. јануара 2023. године, што није у складу са одредбама члана 9 Уредбе о планирању и врсти 

роба и услуга за које спроводе централизоване јавне набавке. 

 

2.1.1.2. Исказане мере исправљања 

  

Одговорна лица Републичког фонда су у одазивном извештају навела да је 

неправилност оклоњена. План централизованих јавних набавки је усвојен 30. јануара 2025. 

године и 3. фебруара 2025. године послат на објаву на Портал јавних набавки и интернет 

страницу.  

 

Доказ: План централизованих јавних набавки за 2025. годину од 30. јануара 2025. 

године. 

 

2.1.1.3. Оцена мера исправљања 

Описану меру исправљања оцењујемо као задовољавајућу.   

 

 

ПРИОРИТЕТ 2 – неправилности које је могуће отклонити у року до годину дана  

 

2.2. Јавне набавке за потребе Републичког фонда 

2.2.1. Спровођење поступака јавних набавки – Конкурсна документација 

2.2.1.1. Опис неправилности 

           Конкурсна документација за јавну набавку број 404-01-3/23 - Дезинфекција није 

припремљена на такав начин да понуђачи могу на основу ње да припреме прихватљиву понуду 

обзиром на то да није наведен списак пословних објеката са адресом и површином на којој се 

врши пружање услуге, већ само укупна површина за коју је потребно обезбедити услугу 

дезинфекције пословних објеката организационих јединица Републичког фонда, што није у 

складу са чланом 93 Закона о јавним набавкама и чланом 2 Правилника о садржини конкурсне 

документације у поступцима јавних набавки. 

 

2.2.1.2. Исказане мере исправљања и њихово вредновање  

Одговорна лица Републичког фонда су у одазивном извештају навела да Планом јавних 

набавки за 2025. годину није планирана јавна набавка Дезинфекција на коју се односи утврђена 

неправилност. Даље су навела да ће Републички фонд поступити у складу са препоруком и у 

поступцима јавних набавки конкурсну документацију припремати на начин да понуђачи могу 

на основу ње да припреме прихватљиву понуду. Одговорна лица за предузимање мере 

исправљања су директор Сектора за јавна набавке, заменици директора Сектора и запослени 

у Сектору за јавне набавке. 



  Послеревизиони извештај о мерама исправљања  

  Републичког фонда за здравствено осигурање, Београд  

 

 4 

 

Након истека рокова по датим приоритетима и достављања доказа оценићемо да ли су 

неправилности отклоњене. Отклањање утврђене неправилности је у току. Вредновање је 

извршено имајући у виду приоритет дате препоруке, односно период у коме је објективно 

могуће предузети мере исправљања. 

 

2.2.2. Спровођење поступака јавних набавки - Критеријуми за квалитативни 

избор привредног субјекта 

2.2.2.1. Опис неправилности 

Републички фонд је конкурсном документацијом у поступку јавне набавке број 404-1-

322/23-24 - Реконструкција кровних конструкција и кровног покривача пословних објеката у 

делу критеријума за квалитативни избор привредног субјекта који се односи на техничке и 

стручне капацитете, као критеријум захтевао да је привредни субјект реализовао уговоре 

одређене вредности у претходне три године (2022, 2021, 2020). Наведени критеријум није у 

логичкој вези са предметом набавке јер је онемогућио учешће у поступку јавне набавке оних 

привредних субјеката који су предметне радове у захтеваном обиму односно вредности, 

извели до момента подношења понуде, односно 7. јула 2023. године. На тај начин није 

поступано у складу са чл. 7 став 2 и 114 став 4 Закона о јавним набавкама. 

 

2.2.2.2. Исказане мере исправљања и њихово вредновање 

Одговорна лица Републичког фонда су у одазивном извештају навела да у Плану јавних 

набавки за 2025. годину није планирана јавна набавка Реконструкција кровних конструкција 

и кровног покривача пословних објеката. Даље су навела, Републички фонд ће у поступцима 

јавних набавки критеријуме за квалитативни избор привредног субјекта одређивати да буду у 

логичкој вези са предметом набавке. Одговорна лица за предузимање мере исправљања су 

директор Сектора за јавна набавке, заменици директора Сектора и запослени у Сектору за 

јавне набавке.  

Након истека рокова по датим приоритетима и достављања доказа оценићемо да ли су 

неправилности отклоњене. Отклањање утврђене неправилности је у току. Вредновање је 

извршено имајући у виду приоритет дате препоруке, односно период у коме је објективно 

могуће предузети мере исправљања. 

  



  Послеревизиони извештај о мерама исправљања  

  Републичког фонда за здравствено осигурање, Београд  

 

 5 

 

3. МИШЉЕЊЕ О ИСКАЗАНИМ МЕРАМА ИСПРАВЉАЊА 

Прегледали смо одазивни извештај, који је поднео субјект ревизије. Оценили смо да је 

одазивни извештај, који је потписало и печатом оверило одговорно лице субјекта ревизије, 

веродостојан. 

Вредновање мера исправљања смо оценили на основу њиховог описа и достављене 

документације (доказа за отклоњене неправилности првог приоритета и планираних 

активности на отклањању откривених неправилности). Сматрамо да смо добили довољне и 

одговарајуће доказе да можемо изрећи мишљење да ли су мере исправљања задовољавајуће. 

 

Оцењујемо, да су мере исправљања, описане у одазивном извештају који је поднео Субјект 

ревизије задовољавајуће. 

 

Напомена:  

У складу са одредбама члана 37. Закона о Државној ревизорској институцији, а након 

истека рокова исказаним у одазивном извештају, потребно је да обавештавате Државну 

ревизорску институцију о предузетим мерама и активностима о отклањању откривених 

неправилности/несврсисходности према роковима из одазивног извештаја и доставите 

одговарајуће доказе.  

По истеку три године Државна ревизорска институција ће утврђивати ефекте остварене 

након спровођења препорука и отклањања откривених неправилности /несврсисходности.  

У ове ефекте укључиће се и ефекти које будете ви исказали предузетим мерама и 

активностима из одазивног извештаја. 

 

 

 

 

                                                                                               В.Ф. Генералног државног ревизора  

 

 

_________________________ 

Марија Обреновић 

Државна ревизорска институција  

Макензијева 41 

11000 Београд, Србија  

13. мај 2025. године 

 

 

 


